Resposta ao Requerimento nº 902/2023
Autoria: ALÉCIO CAU
Assunto: Informações sobre a obra na ponte da Rua José Ezequiel da Silva,

próximo ao cruzamento com a Rua José Milani, Rua da feirinha e
próximo ao Restaurante WO.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 12 de julho de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

nó OS tamAna 4= ele

Es PREFEITURA DE

SC VALINHOS
FAVOR CUMPRIR PRAZO

20º Sessão

C.I. nº 1017/2023-DAI/SG Em 03 de Julho de 2023.

DO: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: S.S.P.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento nº2902/2023 (Proc. Administrativo nº

18100/2023).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações de

Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento, a respeito do

requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em trâmite direto,

ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamentoda resposta ao Poder Legislativo ocorrer com

prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas ao

email: vkcapovilla(valinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.
2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,      pf   SA É.
ge0€0)úídim Galbes

Secretaria de Governo

  “PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br—Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 4128/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 902/2023

Informações sobre a obra na ponte da rua
José Ezequiel da Silva, próximo ao
cruzamento com a rua José milani, rua da
feirinha e próximo ao RestauranteWO.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador(es)que subscrevem requer(m), nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

Informações sobre a obra na ponte da rua José Ezequiel

da Silva, próximo ao cruzamento com a rua José milani, rua da feirinha e próximo ao

Restaurante WO.

Questiona-se:

1. Há previsão para o término do reparo na Rua José

Ezequiel da Silva?

2. Se sim, enviar cópia do cronograma.

3 .Se não, há previsão de retomada da obra?

Justificativa

O presente requerimento justifica-se, pois, munícipes e comerciantes do bairro

procuraram o presente vereador, questionando o fechamento temporário da via por

conta da obra, e que está há meses, encontra-se interrompida e sinalizada com

cavaletes, porém sem a execução dos serviços, causando assim transtorno aos

comércios e moradores ao redor da área interditada.

35FN-CONP-N940

q1qa
oqo
=3q
E
um
NDq
NDo
Es
fe;
o
tovs
fa
Q
Õ
oqoO
o
Re
N
O
€
LO
—
n
«q
oNONqoOo=
N
Eo
oOo
LO++
LOooo
osL
O
O
O
Lu
mel

<eoO
o2oo
E
q

ses>
Ko)

o
TOq
E

NDn
qu

e
Oeco
E
=),
O
O>

DVon
uu
q

QNONq
ooNe+
O

sna
DVÕ
Õo

Au

vmarininalantenecinaturalo)annceahtn:llnnneiltacieramcnmhriramaravalinhne/dnriimentns/antanticarainformeachave:AR19

Requerimentonº902/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 4128/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Valinhos, 21 de junho de 2023.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
Estado de São Paulo

Em resposta ao requerimento nº 902/2023:

Valinhos, 05 de julho de 2023.

Assp/DAT

1 — Há previsão para o término do reparo na Rua José Ezequiel da Silva?

2 - Se sim, enviar cópia do cronograma.

Resposta: Prejudicado.

3- Se não, há previsão de retomada da obra?

Resposta: Prejudicado.

    - e (um; e Engº M
Engº Cais CesarCeccherini SereiavaM or

Diretor D.|.U./S.S.P. CREA 5060187717

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8G2K30901BU7GGD0
		2023-07-12T14:56:24-0300